
 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256225 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

 

COMITATO DEI SINDACI 

 

Deliberazione N° 10                                                                                                                      del 02.05.2019 

 

Oggetto: Home Care Premium 2019: approvazione adesione. 

 

 

L’anno 2019, il giorno 2 del mese di Maggio, presso il Comune di Pollenza, in seguito a convocazione, si è 

riunito il Comitato dei Sindaci nelle persone dei signori: 

Cognome e nome Comune Qualifica 

Monticelli Danilo Appignano Assessore delegato 

Sagretti Monica Corridonia Assessore delegato 

Marcolini Marika Macerata Assessore delegato 

Marcattili Ilenia Mogliano Assessore delegato 

Acciarresi Katia Montecassiano Assessore delegato 

Monti Luigi Pollenza Sindaco 

Senesi Costantino Francesco Treia Sub Commissario Prefettizio 

Giubileo Paolo Francesco Urbisaglia Sindaco 

 

Presenti n. 8 

Assenti n. 1: Comune di Petriolo. 

 

Partecipa, inoltre, senza diritto di voto Mariangela Lanzi, Assessore Servizi Sociali del Comune di Pollenza. 

 

Funge da segretario il Coordinatore dell’ATS 15, Dott.ssa Carla Scarponi. 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza, in qualità di delegato, Marika Marcolini, 

Assessore Servizi Sociali del Comune di Macerata, Capofila d’Ambito. 

 

I L   C O M I T A T O   D E I   S I N D A C I  

 

Visto il bando pubblico “Progetto Home Care Premium Assistenza Domiciliare” emanato dall’INPS - 

Gestione ex INPDAP - finalizzato alla creazione di interventi di supporto domiciliare in favore di dipendenti 

e pensionati pubblici, per i loro coniugi, per parenti e affini di primo grado non autosufficienti; 

 

Tenuto conto altresì che l’INPS ha pubblicato altresì la “richiesta di manifestazione di interesse all’adesione 

al Progetto Home Care Premium 2019, rivolto agli Ambiti Territoriali Sociali, o, in caso di inerzia degli 

ATS, agli enti Pubblici Istituzionalmente competenti alla gestione convenzionata dei Servizi socio-

assistenziali; il sopracitato bando prevede, quali Enti proponenti, gli Ambiti Territoriali Sociali o altri 

soggetti da questi delegati”; 

 

Preso atto che, in base a quanto emerso nelle annualità precedenti, il progetto Home Care Premium ha avuto 

un positivo impatto sulle famiglie di persone non autosufficienti sia per quanto riguarda la tipologia di 

interventi relativi sia all’erogazione di contributi economici (cosiddette prestazioni prevalenti) sia per ciò che 

concerne le  erogazioni di servizi e interventi finalizzati al miglioramento della qualità della vita della 

persona non autosufficiente minorenne o maggiorenne presso il proprio domicilio (cosiddette prestazioni 

integrative);  

 

Considerato che, in base a quanto sopra esposto, questo ATS n. 15 rivede l’opportunità di aderire al progetto 

Home Care Premium 2019 in qualità di unico Ente partner dell’INPS per il territorio di competenza; 

 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
5
4
4
5
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
8
-
0
6
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256225 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 2 

 

D E L I B E R A 

 

1. Aderire al Progetto Home Care Premium 2019 dell’INPS. 

 

2. Dare incarico all’Ufficio di Ambito di elaborare tutti gli atti necessari all’adesione e alla gestione degli 

interventi previsti dal progetto Home Care Premium 2019. 

 

 

Il Coordinatore  Il Presidente delegato 

(Dott.ssa Carla Scarponi)  (Dott.ssa Marika Marcolini) 
Firme all’originale 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
5
4
4
5
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
8
-
0
6
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


